
       Z á p i s  
                                                              z 35.schůze Rady městské části Brno -Líšeň  
                                                                        konané dne 20.5.2020 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  
Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr. PhDr. Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg, Ing. Šiška, 
                  Ing.arch. Kremitovská 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6   pro : 6  
 

2. VIII.35/2000/1 Věc : Žádost paní Ing.Jany Třeštíkové, v zastoupení na základě plné moci za vlastníka  
                                     Pozemku p.č. 5131 v k.ú. Líšeň paní Ivanu Žemlovou o vyslovení souhlasu za  
vlastníka sousedního pozemku p.č. 5120 v k.ú. Líšeň se stavebním záměrem novostavby rekreační  
chaty na p.č. 5121 v k.ú. Líšeň 
 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. Bude svolána schůzka s majitelkou pozemků- 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

3. VIII.35/2000/2 Věc : Žádost pana Ing. Milana Zámečníka v zastoupení za paní Věru Zelinkovou o vydání 
                                   souhlasu za vlastníka pozemku p.č. 665/7 (Líšeňský potok) v k.ú. Líšeň k vybudování 
vodovodní přípojky pro rodinný dům  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene k části pozemku p.č. 665/7 v k.ú. Líšeň (svěřeného 
                    MČ Brno – Líšeň) s umístěním vodovodní přípojky bezvýkopovou technologií pro rodinný 
                    dům Ondráčkova 1304/243 v Brně – Líšni, za podmínky realizace prací v koordinaci se stavbou 
                    Brno, MČ Líšeň – ul. Ondráčkova, Zlámanky, Jateční, Velatická – dostavba splaškové a dešťové 
                   Kanalizace 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

4. VIII.35/2000/3 Věc : Žádost pana Ing.Richarda Smutného o vyslovení souhlasu za vlastníka sousedního  
                                  pozemku p.č. 1065/1 v k.ú. Líšeň (svěřeného MČ Brno – Líšeň) s vybudováním oplocení 
navazujícího pozemku p.č. 1065/5 zahrada ve vlastnictví pana Ing. Smutného  
 
Vyjádření :  viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí za vlastníka sousedního pozemku p.č. 1065/1 (svěřeného MČ Brno -Líšeň)  
                     s vybudováním oplocení pozemku p.č. 1065/5 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví p. R.Smutného s  
                   vlastním umístěním oplocení dle návrhu Regulačního plánu Kostelíček tj. oplocení bude  
                    odsunuto dovnitř pozemku p.č. 1065/5 v k.ú. Líšeň tak, aby MČ Brno – Líšeň mohla v 
                    budoucnu vybudovat souběžně se stávající vozovkou veřejný chodník  
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

5. VIII.35/2000/4 Věc : Žádost manželů MUDr.Jiřího a Hany Neubauerových  
                                     o odkoupení části pozemku p.č. 3014/1 – ostatní komunikace v  
k.ú. Líšeň o výměře 35 m2 (majetek st.města Brna ) 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s návrhem prodeje plochy části p.č. 3014/1 
                  v k.ú. Líšeň se vstupním schodištěm do rodinného domu Belcrediho 2525/26 s navazujícím 
                  vjezdem do garáže u rodinného domu, s oddělením chodníku pro pěší, který zůstane vlastnicky 
                  zachován v majetku města jako prostranství místního výzkumu 
                  a nedoporučuje prodej přilehlé zelené plochy ke garáži manž. Neubauerových, tato tvoří součást 
                  komunikační zeleně. V případě zájmu žadatele souhlasí s jejím pronájmem 



přítomno : 7         pro : 7 (Štefan,Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

6. VIII.35/2000/5 Věc : Žádost pna Roberta Čadílka, spol. HARALDS REKONSTRUKCE  v plné moci za p.starostu 
                                    MČ Brno – Líšeň o vyslovení souhlasu za vlastníka pozemku p.č. 4422/6 v k.ú. Líšeň 
Svěřeného MČ Brno – Líšeň) s umístěním stavby s názvem WC a sklad včetně přípojek v ROKLI Brno -Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí za vlastníka pozemku p.č. 4422/6 v k.ú. Líšeň s umístěním stavby s názvem WC 
                   a sklad včetně přípojek v ROKLI Brno -Líšeň , dle přiložené koordinační situace C3, vypracované 
                  Ing.V.Machovcovou v 3/2020  
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

7. VIII.35/2000/6 Věc : Žádost InfoTel spol.s.r.o. v zastoupení za UPC Česká republika s.r.o. o zřízení věcného 
                                          břemene k pozemku p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň k umístění nové optické trasy investora 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením práva věcného břemene k pozemku p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň pro  
                    investora UPC Česká republika s.r.o. k umístění optické sítě 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

8. VIII.35/2000/7 Věc : Návrh k projednání a podání žádosti na svěření pozemků p.č. 176/2,176/12,176/25, 
                                   176/27,176/29,9353/85,9353/61,9353/62,9353/79,9353/16,9353/66 v k.ú. Líšeň 
S případným svěřením p.č. 176/24,176/28,258/5 a 1795/1 v souvislosti se záměrem MČ Brno -Líšeň na  
zadání zpracování architektonické studie možné zástavby nebo přestavby náměstí Karla IV v Brně – Líšni 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se svěřením pozemků p.č. 176/2,176/12,176/25,176/27,176/29,9353/85, 
                    8353/61,8353/62,9353/79,9353/16,9353/66 v k.ú. Líšeň v souvislosti se záměrem MČ Brno – 
Líšeň na zadání zpracování architektonické studie možné zástavby nebo přestavby náměstí Karla IV.  
v Brně – Líšni s uplatněním požadavku i na p.č. 176/24,176/28,258/5 a 1795/1 – komunikace v k.ú. Líšeň , 
u kterých je MČ Líšeň za správce a  
ukládá útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň zahájit jednání o svěření pozemků p.č. 176/2,176/12,176/25, 
176/27,176/29,9353/85,9353/61,9353/62,9353/79,9353/16,9353/66 v k.ú. Líšeň i s uplatněním požadavku 
I na p.č. 176/24,176/28,258/5 a 1795/1 – komunikace v k.ú. Líšeň, u kterých je MČ Líšeň určena za správce 
s následným podáním žádosti na MO MMB k projednání svěření pozemků MČ Brno – Líšeň  
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

9. VIII.35/2000/8 Věc : Návrh na svěření pozemků MČ Brno – Líšeň v oblasti ulice Josefy Faimonové 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se svěřením pozemků p.č. 7504,7508,7554/1,7604/2,7620/6,7623/1,7633, 
                   7639,7646,7650,7656,7652/1,7613,7616,7619/1,7661,7662,7665,7670,7671,7673,7610, 
                   7606,7696/1,7587,6626,7578,7567,7563,7560,7543,7546,7532,7535,7522,7525,7513, 
                    7516/2,7516/3,7516/1,7517,7483/1,7483/2,7483/3,4376,4417/25,4417/24,4417/23, 
                     4410,4406/1,4406/2,4405,4402,4401 a p.č. 4398 v k.ú. Líšeň , Městské části Brno – Líšeň  
z důvodu   plánované investiční činnosti – vybudování kontejnerových stání, realizace dětských hřišť a  
sportovišť včetně regenerace veřejné zeleně  
a ukládá útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň zahájit jednání o svěření pozemků  
 p.č. 7504,7508,7554/1,7604/2,7620/6,7623/1,7633, 
                   7639,7646,7650,7656,7652/1,7613,7616,7619/1,7661,7662,7665,7670,7671,7673,7610, 
                   7606,7696/1,7587,6626,7578,7567,7563,7560,7543,7546,7532,7535,7522,7525,7513, 
                    7516/2,7516/3,7516/1,7517,7483/1,7483/2,7483/3,4376,4417/25,4417/24,4417/23, 
                     4410,4406/1,4406/2,4405,4402,4401 a p.č. 4398 v k.ú. Líšeň s následným podáním žádosti 
  na MO MMB k projednání svěření pozemků MČ Brno – Líšeň  



přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

10.  VIII.35/2500/1 Věc : Návrh závěrečného účtu MČ Brno – Líšeň za rok 2019,  
                                       Účetní závěrka MČ Brno – Líšeň za rok 2019  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                  Souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno – Líšeň za rok 2019, a to bez výhrad schválit 
                  Závěrečný účet MČ Brno – Líšeň za rok 2019 dle přílohy č. 1 se stavem celkových 
                  Příjmů …………..      246.804.304 Kč 
                  Výdajů …………       189.989,454 tis.Kč 
                  Financování ……     - 56.814,850 tis.Kč 
                  Výsledky hospodaření VHČ domy MČ Brno – Líšeň dle str. 30-31 přílohy č. 1  
                  Schválit účetní závěrku MČ Brno -Líšeň za rok 2019 dle přílohy č. 2  
Přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

11. VIII.35/2500/2  Věc : Účetní závěrky příspěvkových organizací MČ Brno – Líšeň za rok 2019 
                                      Schválení hospodářského výsledku příspěvkových organizací za rok 2019 a  
                                       Jeho rozdělení do fondů 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ Brno -Líšeň za rok 2019  
                   Základní škola , Brno, Masarova 11 , p.o. 
                   Základní škola, Brno, Holzova 1, p.o.  
                   Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, p.o.  
                  Základní škola a mateřská škola, Brno, Horníkova 1 p.o.  
                  Mateřská škola, Brno, Neklež 1a, p.o.  
                  Mateřská škola, Brno, Synkova 24, p.o.  
                  Mateřská škola, Brno, Hochmanova 25, p.o. 
                  Mateřská škola SLUNÍČKO , Brno, Strnadova 13, p.o.  
                  Mateřská škola, Brno, Puchýřova 13a, p.o.  
                  Mateřská škola RADOST , Brno, Michalova 2, p.o.  
                   Mateřská škola Brno, Trnkova 81, p.o.  
                   Mateřská škola POHÁDKA , Brno, Bratří Pelíšků 7, p.o.  
                  Školní jídelna Brno, Masarova 11, p.o.  
                  Školní jídelna Brno, Novolíšeňská 10, p.o.  
                  Správa majetku Líšeň p.o. 
                  Kulturní centrum Líšeň p.o.  
                  Dle příloh  
                  Výsledky hospodaření výše uvedených příspěvkových organizací za rok 2019 dle přílohy 
                  Příděly do fondů těchto příspěvkových organizací ze zlepšeného hospodářského výsledku  
                   Dle přílohy 
Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

12. VIII.35/2500/3 Věc : Zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 
                    Neschválit přijetí zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna ve výši 6.750.000 Kč na  
                    Investiční akci Modernizace bytových jader v 58 BD 
                   Neschválit přijetí zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna ve výši 1.885.000 Kč na akci 
                   Modernizace bytů v 55 BD 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 
 



13. VIII.35/2500/4 Věc : Rozpočtové opatření č. 07/2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 07/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují  
                   Příjmy a výdaje o 1.487 tis.Kč dle přílohy 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

14. VIII.35/2500/5 Věc : Rozpočtové opatření č. 08/2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň rozpočtové opatření č.08/2020, kterým se zvyšují ve 
                    schváleném rozpočtu výdaje a financování o 9.000 tis.kč dle přílohy 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

15. VIII.35/2600/1 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 13, J.Faimonové 25 pouze na paní 
                   Věru Zapletalovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) 
 

16. VIII.35/2600/2 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu mezi nájemcem Barborou 
                    Krátkou,  nájemce Miloslavem Paulíčkem, . Po  
                    vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavře Barbora Krátká nájemní smlouvu 
                           na dobu určitou do 31.03.2022 za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc 
                   které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, po dobu účinnosti Nařízení  
                  vlády č. 202/2020 ze dne 23.04.2020, kterým se stanoví cenové moratorium nájemného z bytů, 
                  bude nájemce hradit čisté nájemné v původní výši 54,86 Kč/m2/měsíc a Miroslav Paulíček uzavře 
                  nájemní smlouvu  na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc, 
                  které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášeno ČSÚ 
                  se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu mezi nájemci Dagmar Žákovou 
                 a Tomášem Žákem,  a nájemcem Michalem Rellou,  
                  Po vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavře Michal Rella nájemní 
                 smlouva  na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 85,80 Kč/m2/měsíc, 
                 které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, po dobu účinnosti Nařízení  
                 vlády č. 202/2020 ze dne 23.04.2020, kterým se stanoví cenové moratorium nájemného z bytů, 
                 bude nájemce hradit čisté nájemné v původní výši 63,37 Kč/m2/měsíc, Dagmar a Tomáš Žákovi 
                 uzavřou nájemní smlouvu  s MČ Brno -střed 
                 se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu mezi nájemci Julianou KUmajovou, 
                 nájemci Lubošem a Valentinou Polákovým, . PO 
                vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřenou Luboš a Valentina Polákovi  
                nájemní smlouvu k  na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 85,80  
                 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ po dobu účinnosti 
                Nařízení vlády č. 202/2020 zedne 23.04.2020 , kterým se stanoví cenové moratorium nájemného 
                z bytů budou nájemci hradit čisté nájemné v původní výši 63,- Kč/m2/měsíc, Juliana Kumajová 
                uzavře nájemní smlouvu  s MČ Brno -střed 
přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

17. VIII.35/2600/3 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy u bytu , nájemce  
                   Tomáše Nováka o manželku Lenku Novákovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
                   určitou do 31.12.2023 



přítomno : 7        pro: 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ,Kremitovská) 
 

18. VIII.35/2600/4 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace 
                                      Bytů 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                  S pronájmem bytu  manželům Ing.Stanislavu a Marii Dufkovým, 
                  bytem  za podmínky vrácení stávajícího bytu .  
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 85,80 Kč/,2/měsíc 
                  které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, po dobu účinnosti Nařízení 
                  vlády č.202/2020 ze dne 23.04.2020, kterým se stanoví cenové moratorium nájemného z bytů, 
                  budou nájemci hradit čisté nájemné v původní výši 63,23 Kč/m2/měsíc 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

19. VIII.35/2600/5  Věc : Výjimka z Metodiky pro zadávání veřejných zakázek – Oprava střech na ulici 
                                             Rotreklova 1 – 3 výběr zhotovitel 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Výběr účastníka zadávacího řízení společnosti VESTAV group s.r.o., IČO : 27675912, se sídlem 
                    Víta Nejedlého 601, 682 01 Vyškov 
                    Uzavření smlouvy o dílo mezi společností VESTAV group s.r.o., IČO :27675912 ,se sídlem Víta 
                    Nejedlého 601, 682 01 Vyškov a Statutárním městem Brnem  
                     Ukládá garantovi VZ, Mgr.Oldřichu Dryšlovi provést : 
                    Evidenci zakázky malého rozsahu v systému NEN  
                    Vyzvat uchazeče k uzavření smlouvy 
                     Obeslat uchazeče, kteří podali nabídku s výsledkem hodnocení podaných nabídek  
Přítomno : 7           pro: 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se: 1 (Freiberg) 
 

20. VIII.35/2600/6 Věc : Nájemní smlouva se společností HRUŠKA  spol .s.r.o. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení . RMČ stahuje z programu schůze tento materiál 
Přítomno : 7        pro: 7(Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

21. VIII.35/2600/7 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na služby : Požární ochrana pro BD Brno -Líšeň – vyloučení 
                                     účastníka zadávacího řízení VV TOP  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje na základě ust. § 48 odst. 2 písm.a) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
                    zakázek , vyloučení účastníka zadávacího řízení společnost VV TOP s.r.o., IČO : 49977202, 
                    ze zadávacího řízení  
                    pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla podpisem oznámení o vyloučení  
                    ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi 
                    odeslat účastníkovi zadávacího řízení společnosti VV TOP s.r.o., IČO : 49977202 oznámení o  
                     vyloučení s odůvodněním T : bezodkladně 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

22. VIII.35/2600/8 Věc : Novela obecně závazné vyhlášky stat.města Brna o zákazu požívání alkoholu na 
                                     veřejných prostranstvích  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň, aby doporučila ZMB schválit 

a) Vyjmutí z přílohy č. 1 vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích místa: 
Prostor od zastávky tramvaje č. 8 Novolíšeňská k (bývalé konečné) zastávky trolejbusů č. 
25 a 26 na ul. Novolíšeňská 

b) Doplnit do přílohy č. 1 vyhlášky místa – hřbitov Brno -Líšeň , kostel sv.Jiljí Brno -Líšeň,  



Poliklinika Horníkova , 20 m od těchto objektů, dále o obchod Enapo při ul. Kotlanova,  
Samoobsluhy ALBERT na ul. Masarova 9, Novolíšeňská 15, Lidl na ul. Trnkova a Billa na ul. 
Sedláčkova v okruhu 50 m od nich 

c) Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích tak, 
jak je předkládána statutárním městem Brnem  

             přítomno : 7          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, ) zdržel se : 1 (Kremitovská) 
 

23. VIII.35/2600/9 Věc :Prodloužení nájemní smlouvy na dva roky  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí 
                   S prodloužením nájemní smlouvy  6 s panem Lubomírem Pernicou 
                   na dobu určitou dvou let do 30.4.2022 
                  s prodloužením nájemní smlouvy 0 s paní Janou Papouškovou na 
                  dobu určitou dvou let do 30.06.2022 
                  s prodloužením nájemní smlouvy  panem Davidem Kšírem na 
                 dobu určitou dvou let do 30.06.2022 
                  s prodloužením nájemní smlouvy  s panem Josefem Smějsíkem 
                 na dobu určitou dvou let do 30.06.2022 
                 s prodloužením nájemní smlouvy  s paní Žanetou Skotákovou  
                  na dobu určitou dvou let do 30.06.2022 
                  s prodloužením nájemní smlouvy 2 s paní Ilonou Laštůvkovou  
                  na dobu určitou dvou let do 30.06.2022 
                 s prodloužením nájemní smlouvy  s paní Reginou Novákovou  
                 na dobu určitou dvou let do 30.06.2022 
                 s prodloužením nájemní smlouvy s paní Helenou Kudrikovou 
                a panem Patrikem Pilo na dobu určitou dvou let do 30.06.2022  
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

24. VIII.35/2600/10 Věc : Smlouva o spolupráci – biologická ochrana pomocí loveckých dravců 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi panem Mgr. Marcelem Kosinou PhD. a 
                  Statutárním městem Brnem  
                   Pověřuje p. starostu podpisem této smlouvy 
Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

25. VIII.35/2600/11 Věc : Žádost o slevu z čistého nájemného  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného  , Pavle  
                    a Vítězslavu Plevákovým 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

26. VIII.35/2600/12 Věc : Žádost o schválení navýšení kapacity školy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s navýšením kapacity Základní školy, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace 
                   ze současných 700 na 750 žáků  
                    pověřuje ředitele Základní školy Brno, Masarova 11, příspěvková organizace Mgr.Ivo Zálešáka 
                   k podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol na MŠMT prostřednictvím Krajského úřadu 
                   Jihomoravského kraje 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška,Kremitovská) 
 

27. VIII.35/2600/13 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce : Zámečnické a přidružené 
                                      práce v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno – Líšeň 2020 – 2023 
- Vyloučení vybraného dodavatele VV TOP – výběr dodavatele 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Na základě ust. § 122 odst. 7 a ust. § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
                   zakázek, vyloučení vybraného dodavatele VV TOP s.r.o., IČO : 49977202 z výběrového řízení 
                  Zámečnické a přidružené práce v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno -Líšeň  
                  2020 – 2023 
                   Pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla podpisem oznámení o vyloučení 
                   Výběr pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem Zámečnické a přidružené 
                  práce v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno – Líšeň 2020 – 2023 jako ekonomicky 
                   nejvýhodnější nabídku účastníka výběrového řízení Radek Pospíšil IČO : 44070268 
                   Rámcovou dohodu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a vybraným dodavatelem 
                  Radek Pospíšil, IČO : 44070268 
                  Pověřuje p. starostu podpisem rámcové dohody 
                  Ukládá garantovi VZ Mgr. Oldřichu Dryšlovi 
                  Odeslat účastníkovi zadávacího řízení společnosti VV TOP s.r.o., IČO : 49977202 oznámení  
                  o vyloučení s odůvodněním T : bezodkladně 
                  uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele , bezodkladně 
přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská) zdržel se : 1 (Freiberg)  
 
 

28. VIII.35/2600/14 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby : Zajištění bezpečnostních služeb pro  
                                    MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023 – změna zadávací dokumentace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                    Změnu zadávací dokumentace Zajištění bezpečnostních služeb pro MČ Brno – Líšeň 2020 -2023 
                    spočívající v navýšení předpokládané hodnoty veřejné zakázky a finančního limitu rámcové 
                   dohody na částku 7.800 000,. Kč bez DPH  
                   prodloužení lhůty pro podání nabídek do 23.6.2020 do 9.00 hod. 
                                                    pro posouzení a hodnocení nabídek 24.6.2020 od 9.00 hod. 
                  pověřuje garanta VZ, Mgr.Oldřicha Dryšla podpisem oznámení o změně zadávací dokumentace 
                  ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi 
                  uveřejnit oznámení o změně zadávací dokumentace na profilu zadavatele T : bezodkladně 
                  uveřejnit změněnou zadávací dokumentaci na profilu zadavatele T : bezodkladně 
                   uveřejnit ve VVZ a TED formulář F14 Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací  
                  T :bezodkladně 
Přítomno : 7          pro : 6 ( Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)   zdržel se: 1(Freiberg) 
 

29. VIII.35/2600/15 Věc : Nařízení vlády č. 202/2020 Sb. Cenové moratorium nájemného z bytů – úprava 
                                     Nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí ustanovení Nařízení vlády č. 202/2020 Sb., kterým se stanoví cenové  
                   moratorium nájemného z bytů  
                   RMČ souhlasí se zněním Zvláštního ujednání, které bude doplněno do nájemních smluv po  
                   dobu platnosti a účinnosti Nařízení vlády č. 202/2020 Sb., kterým se stanoví cenové moratorium 
                   nájemného z bytů 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Freiberg, Kremitovská )  
 

30. VIII.35/2800 Věc : Plnění plánu hospodaření VHČ – domy za 1.čtvrtletí 2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí plnění plánu hospodaření VHČ – domy , 1.čtvrtletí r. 2020 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Freiberg, Kremitovská )  
 
 



 
31. VIII.35/800/1 Věc : Žádost o souhlas se stavebnímu úpravami spojenými se změnou  užívání  

                                   pronajatého prostoru společností LERAM Medical s.r.o. v objektu polikliniky 
                               Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ uděluje souhlas s provedením stavebních úprav spojených se změnou užívání  
                   pronajatých prostor na poliklinice Horníkova 34, Brno prostory v I.NP – původně kavárna, 
                   nový účel užívání – diabetologická ambulance a ambulance praktického lékaře (doplňkový 
                   provoz – akupunktura) se zázemím , společnost LERAM Medical s.r.o., IČ : 03189848  
                  Kamenomlýnská 131/10, 603 00 Brno  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

32. VIII.35/800/2 Věc : Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v objektu polikliniky Horníkova 34, 
                                        Brno – 628 00 Veronika Husaříková Santos – opravy oděvů  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu dříve paní Veronice Husaříkové Santos  
                    IČ : 64278930, Kotlanova 2158/6, 628 00 Brno ke dni 31.5.2020 
                    Pověřuje p.starostu podpisem dohody o skončení nájmu 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

33. VIII.35/2400 Věc : Projekt Strategický rozvoj a zvýšení kvality řízení úřadů a zavedení nástrojů 
                                 Komunikace s občany v Brně – výzva Operačního programu Zaměstnanost č. 109  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zapojením MČ Brno -Líšeň do projektu Strategický rozvoj a zvýšení kvality 
                   řízení úřadů a zavedení nástrojů komunikace s občany v Brně, výzva Operačního programu 
                   Zaměstnanost č. 109 , minimálně ve výši 5% částky rozpočtu připadajícího na aktivity MČ  
                   (povinné spolufinancování )  
                    Pověřuje vedoucí ORG spolupráci s OIEF na projektu a zajištěním zpracování příslušných  
                   Dokumentů k předmětnému projektu 
Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

34. VIII.35/2000/9 Věc : Stanovisko k Rekonstrukci střech a balkonů Molákova 7,9,11,13,15  
                                     Změna realizace rekonstrukce střešních teras 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se změnou realizace rekonstrukce střešních teras Molákova 7,9,11,13,15 
                   na základě upravené projektové dokumentace a naceněného položkového rozpočtu stavby 
                   RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ  
                   Brno -Líšeň a Stavební firma Matyáš s.r.o., Ochoz u Brna, IČO : 29298113 na veřejnou zakázku 
                  Rekonstrukce střech a balkonů na bytových domech Molákova 7,9,11,13,15 zadanou podle 
                   ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb. který tvoří přílohu č. 2 zápisu 
                 pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

35. VIII.35/KCL/1 Věc : Žádosti o opakované a jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o. na  
                                   Základě smlouvy o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy o nájmu  
                   nebytových prostor za zvýhodněné nájemné žadateli dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 a to za  
                   podmínek a dle návrhu KCL p.o.  
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg) 
 
 



36. VIII.35/1110 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovací dokumentace 
                                  dle § 6 odst. 1 písm.a) § 188 odst. 3, § 55 odst. 2 a § 47 odst. 2 zákona č. 186/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ) oznamuje veřejné projednání Návrhu Územního 
plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území 
dle § 52 odst. 2  a 3 stavebního zákona nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání tj. do 24.6. 2020  
včetně může každý uplatnit své připomínky , K připomínkám uplatněným po uvedené lhůtě se nepřihlíží. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ  
                   Souhlasit s lokalitou  
                   Li-1,Li-2.Li-3,Li-4,Li-5,Li-6,Li-7,Li-10,Li-11,Li-12 , Li-17, C-1 
                   Nesouhlasit s lokalitou  
                   Li-8,Li-9,lI-13,Li-14,Li-15,Li-16,Li-18,Li- 19  
                   Ul.Štefáčkova (B72/15-0/Z změny ÚPmB vybrané ke zkrácenému postupu), ul.Heydukova 
                  ( B55-II 43.soubor změn ÚPmB), ul. Bednaříkova, ul. Hochmanova, rekreační oblast Mariánské 
                   údolí, ul.Heydukova , ul. Podolská, ul.Poláčkova 
                 a doporučuje ZMČ pověřit 
                  p.starostu MČ Brno – Líšeň uplatněním připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

37. VIII.35/2000/10 Věc : Rozšíření činnosti a organizační struktury Úřadu městské části Brno -Líšeň o  
                                    agendu správy ostatních nebytových objektů svěřených MČ Brno – Líšeň , včetně 
správy budovy polikliniky Horníkova 34  
 
Vyjádření : v iz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozšíření činností a organizační struktury Úřadu městské části Brno – Líšeň 
                   o agendu správy ostatních nebytových objektů, včetně polikliniky Horníkova 34, svěřených 
                  MČ Brno -Líšeň , s účinností od 1.1.2021 
                  Ukládá úřadu MČ přijmout a provést příslušná personální, organizační a rozpočtové opatření 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

38. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 4.5.2020 
                                      Zápis z komise bezpečnosti ze dne 11.5.2020 
                                      Zápis z komise sportovní ze dne 12.5.2020 
Přítomno : 7     pro . 7  
 

39. Kontrola usnesení 
Provedla místostarostka Ing. Arch.Kremitovská 
 

40. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
Mgr.Břetislav Štefan                                                         Ing. Eva Svobodová 
       Starosta                                                                             ověřovatelka 
 
 
                           Ing. Josef Šiška  
                                           ověřovatel  
        
  
                                 





						 Z á p i s 

                                                              z 35.schůze Rady městské části Brno -Líšeň 

                                                                        konané dne 20.5.2020



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr. PhDr. Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg, Ing. Šiška,

                  Ing.arch. Kremitovská

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6   pro : 6 



2. VIII.35/2000/1 Věc : Žádost paní Ing.Jany Třeštíkové, v zastoupení na základě plné moci za vlastníka 

                                     Pozemku p.č. 5131 v k.ú. Líšeň paní Ivanu Žemlovou o vyslovení souhlasu za 

vlastníka sousedního pozemku p.č. 5120 v k.ú. Líšeň se stavebním záměrem novostavby rekreační 

chaty na p.č. 5121 v k.ú. Líšeň



Tento materiál byl stažen z programu schůze. Bude svolána schůzka s majitelkou pozemků-

Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 



3. VIII.35/2000/2 Věc : Žádost pana Ing. Milana Zámečníka v zastoupení za paní Věru Zelinkovou o vydání

                                   souhlasu za vlastníka pozemku p.č. 665/7 (Líšeňský potok) v k.ú. Líšeň k vybudování

vodovodní přípojky pro rodinný dům Ondráčkova 1304/234 v Brně – Líšni



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene k části pozemku p.č. 665/7 v k.ú. Líšeň (svěřeného

                    MČ Brno – Líšeň) s umístěním vodovodní přípojky bezvýkopovou technologií pro rodinný

                    dům Ondráčkova 1304/243 v Brně – Líšni, za podmínky realizace prací v koordinaci se stavbou

                    Brno, MČ Líšeň – ul. Ondráčkova, Zlámanky, Jateční, Velatická – dostavba splaškové a dešťové

                   Kanalizace

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



4. VIII.35/2000/3 Věc : Žádost pana Ing.Richarda Smutného o vyslovení souhlasu za vlastníka sousedního 

                                  pozemku p.č. 1065/1 v k.ú. Líšeň (svěřeného MČ Brno – Líšeň) s vybudováním oplocení

navazujícího pozemku p.č. 1065/5 zahrada ve vlastnictví pana Ing. Smutného 



Vyjádření :  viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí za vlastníka sousedního pozemku p.č. 1065/1 (svěřeného MČ Brno -Líšeň) 

                     s vybudováním oplocení pozemku p.č. 1065/5 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví p. R.Smutného s 

                   vlastním umístěním oplocení dle návrhu Regulačního plánu Kostelíček tj. oplocení bude 

                    odsunuto dovnitř pozemku p.č. 1065/5 v k.ú. Líšeň tak, aby MČ Brno – Líšeň mohla v

                    budoucnu vybudovat souběžně se stávající vozovkou veřejný chodník 

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



5. VIII.35/2000/4 Věc : Žádost manželů MUDr.Jiřího a Hany Neubauerových ,bytem Belcrediho 2525/26

                                     Brno -Líšeň o odkoupení části pozemku p.č. 3014/1 – ostatní komunikace v 

k.ú. Líšeň o výměře 35 m2 (majetek st.města Brna )



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s návrhem prodeje plochy části p.č. 3014/1

                  v k.ú. Líšeň se vstupním schodištěm do rodinného domu Belcrediho 2525/26 s navazujícím

                  vjezdem do garáže u rodinného domu, s oddělením chodníku pro pěší, který zůstane vlastnicky

                  zachován v majetku města jako prostranství místního výzkumu

                  a nedoporučuje prodej přilehlé zelené plochy ke garáži manž. Neubauerových, tato tvoří součást

                  komunikační zeleně. V případě zájmu žadatele souhlasí s jejím pronájmem

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan,Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



6. VIII.35/2000/5 Věc : Žádost pna Roberta Čadílka, spol. HARALDS REKONSTRUKCE  v plné moci za p.starostu

                                    MČ Brno – Líšeň o vyslovení souhlasu za vlastníka pozemku p.č. 4422/6 v k.ú. Líšeň

Svěřeného MČ Brno – Líšeň) s umístěním stavby s názvem WC a sklad včetně přípojek v ROKLI Brno -Líšeň



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí za vlastníka pozemku p.č. 4422/6 v k.ú. Líšeň s umístěním stavby s názvem WC

                   a sklad včetně přípojek v ROKLI Brno -Líšeň , dle přiložené koordinační situace C3, vypracované

                  Ing.V.Machovcovou v 3/2020 

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



7. VIII.35/2000/6 Věc : Žádost InfoTel spol.s.r.o. v zastoupení za UPC Česká republika s.r.o. o zřízení věcného

                                          břemene k pozemku p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň k umístění nové optické trasy investora



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením práva věcného břemene k pozemku p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň pro 

                    investora UPC Česká republika s.r.o. k umístění optické sítě

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



8. VIII.35/2000/7 Věc : Návrh k projednání a podání žádosti na svěření pozemků p.č. 176/2,176/12,176/25,

                                   176/27,176/29,9353/85,9353/61,9353/62,9353/79,9353/16,9353/66 v k.ú. Líšeň

S případným svěřením p.č. 176/24,176/28,258/5 a 1795/1 v souvislosti se záměrem MČ Brno -Líšeň na 

zadání zpracování architektonické studie možné zástavby nebo přestavby náměstí Karla IV v Brně – Líšni



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se svěřením pozemků p.č. 176/2,176/12,176/25,176/27,176/29,9353/85,

                    8353/61,8353/62,9353/79,9353/16,9353/66 v k.ú. Líšeň v souvislosti se záměrem MČ Brno – Líšeň na zadání zpracování architektonické studie možné zástavby nebo přestavby náměstí Karla IV. 

v Brně – Líšni s uplatněním požadavku i na p.č. 176/24,176/28,258/5 a 1795/1 – komunikace v k.ú. Líšeň ,

u kterých je MČ Líšeň za správce a 

ukládá útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň zahájit jednání o svěření pozemků p.č. 176/2,176/12,176/25,

176/27,176/29,9353/85,9353/61,9353/62,9353/79,9353/16,9353/66 v k.ú. Líšeň i s uplatněním požadavku

I na p.č. 176/24,176/28,258/5 a 1795/1 – komunikace v k.ú. Líšeň, u kterých je MČ Líšeň určena za správce

s následným podáním žádosti na MO MMB k projednání svěření pozemků MČ Brno – Líšeň 

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



9. VIII.35/2000/8 Věc : Návrh na svěření pozemků MČ Brno – Líšeň v oblasti ulice Josefy Faimonové

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se svěřením pozemků p.č. 7504,7508,7554/1,7604/2,7620/6,7623/1,7633,

                   7639,7646,7650,7656,7652/1,7613,7616,7619/1,7661,7662,7665,7670,7671,7673,7610,

                   7606,7696/1,7587,6626,7578,7567,7563,7560,7543,7546,7532,7535,7522,7525,7513,

                    7516/2,7516/3,7516/1,7517,7483/1,7483/2,7483/3,4376,4417/25,4417/24,4417/23,

                     4410,4406/1,4406/2,4405,4402,4401 a p.č. 4398 v k.ú. Líšeň , Městské části Brno – Líšeň 

z důvodu   plánované investiční činnosti – vybudování kontejnerových stání, realizace dětských hřišť a 

sportovišť včetně regenerace veřejné zeleně 

a ukládá útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň zahájit jednání o svěření pozemků 

 p.č. 7504,7508,7554/1,7604/2,7620/6,7623/1,7633,

                   7639,7646,7650,7656,7652/1,7613,7616,7619/1,7661,7662,7665,7670,7671,7673,7610,

                   7606,7696/1,7587,6626,7578,7567,7563,7560,7543,7546,7532,7535,7522,7525,7513,

                    7516/2,7516/3,7516/1,7517,7483/1,7483/2,7483/3,4376,4417/25,4417/24,4417/23,

                     4410,4406/1,4406/2,4405,4402,4401 a p.č. 4398 v k.ú. Líšeň s následným podáním žádosti

  na MO MMB k projednání svěření pozemků MČ Brno – Líšeň 

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



10.  VIII.35/2500/1 Věc : Návrh závěrečného účtu MČ Brno – Líšeň za rok 2019, 

                                       Účetní závěrka MČ Brno – Líšeň za rok 2019 



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                  Souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno – Líšeň za rok 2019, a to bez výhrad schválit

                  Závěrečný účet MČ Brno – Líšeň za rok 2019 dle přílohy č. 1 se stavem celkových

                  Příjmů …………..      246.804.304 Kč

                  Výdajů …………       189.989,454 tis.Kč

                  Financování ……     - 56.814,850 tis.Kč

                  Výsledky hospodaření VHČ domy MČ Brno – Líšeň dle str. 30-31 přílohy č. 1 

                  Schválit účetní závěrku MČ Brno -Líšeň za rok 2019 dle přílohy č. 2 

Přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



11. VIII.35/2500/2  Věc : Účetní závěrky příspěvkových organizací MČ Brno – Líšeň za rok 2019

                                      Schválení hospodářského výsledku příspěvkových organizací za rok 2019 a 

                                       Jeho rozdělení do fondů

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ Brno -Líšeň za rok 2019 

                   Základní škola , Brno, Masarova 11 , p.o.

                   Základní škola, Brno, Holzova 1, p.o. 

                   Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, p.o. 

                  Základní škola a mateřská škola, Brno, Horníkova 1 p.o. 

                  Mateřská škola, Brno, Neklež 1a, p.o. 

                  Mateřská škola, Brno, Synkova 24, p.o. 

                  Mateřská škola, Brno, Hochmanova 25, p.o.

                  Mateřská škola SLUNÍČKO , Brno, Strnadova 13, p.o. 

                  Mateřská škola, Brno, Puchýřova 13a, p.o. 

                  Mateřská škola RADOST , Brno, Michalova 2, p.o. 

                   Mateřská škola Brno, Trnkova 81, p.o. 

                   Mateřská škola POHÁDKA , Brno, Bratří Pelíšků 7, p.o. 

                  Školní jídelna Brno, Masarova 11, p.o. 

                  Školní jídelna Brno, Novolíšeňská 10, p.o. 

                  Správa majetku Líšeň p.o.

                  Kulturní centrum Líšeň p.o. 

                  Dle příloh 

                  Výsledky hospodaření výše uvedených příspěvkových organizací za rok 2019 dle přílohy

                  Příděly do fondů těchto příspěvkových organizací ze zlepšeného hospodářského výsledku 

                   Dle přílohy

Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



12. VIII.35/2500/3 Věc : Zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň

                    Neschválit přijetí zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna ve výši 6.750.000 Kč na 

                    Investiční akci Modernizace bytových jader v 58 BD

                   Neschválit přijetí zápůjčky z Fondu bytové výstavby města Brna ve výši 1.885.000 Kč na akci

                   Modernizace bytů v 55 BD

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 





13. VIII.35/2500/4 Věc : Rozpočtové opatření č. 07/2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 07/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 

                   Příjmy a výdaje o 1.487 tis.Kč dle přílohy

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



14. VIII.35/2500/5 Věc : Rozpočtové opatření č. 08/2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň rozpočtové opatření č.08/2020, kterým se zvyšují ve

                    schváleném rozpočtu výdaje a financování o 9.000 tis.kč dle přílohy

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



15. VIII.35/2600/1 Věc : Zúžení nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 13, J.Faimonové 25 pouze na paní

                   Věru Zapletalovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská)



16. VIII.35/2600/2 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák.

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí 

                    Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu mezi nájemcem Barborou

                    Krátkou, Molákova 7, byt č. 3 a nájemce Miloslavem Paulíčkem, Molákova 11, byt č. 25. Po 

                    vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavře Barbora Krátká nájemní smlouvu

                   k bytu č. 25 ,       Molákova 11 na dobu určitou do 31.03.2022 za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc

                   které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, po dobu účinnosti Nařízení 

                  vlády č. 202/2020 ze dne 23.04.2020, kterým se stanoví cenové moratorium nájemného z bytů,

                  bude nájemce hradit čisté nájemné v původní výši 54,86 Kč/m2/měsíc a Miroslav Paulíček uzavře

                  nájemní smlouvu k bytu č. 3, Molákova 7 na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc,

                  které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášeno ČSÚ

                  se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu mezi nájemci Dagmar Žákovou

                 a Tomášem Žákem, Molákova 17, byt č. 9 a nájemcem Michalem Rellou, Kapucínské nám. 12,

                 byt č. 2. Po vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavře Michal Rella nájemní

                 smlouva k bytu č. 9, Molákova 17 na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 85,80 Kč/m2/měsíc,

                 které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, po dobu účinnosti Nařízení 

                 vlády č. 202/2020 ze dne 23.04.2020, kterým se stanoví cenové moratorium nájemného z bytů,

                 bude nájemce hradit čisté nájemné v původní výši 63,37 Kč/m2/měsíc, Dagmar a Tomáš Žákovi

                 uzavřou nájemní smlouvu k bytu č. 2, Kapucínské nám. 12 s MČ Brno -střed

                 se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu mezi nájemci Julianou KUmajovou,

                Houbalova 9, byt č. 18 a nájemci Lubošem a Valentinou Polákovým, Solniční 3A, byt č. 13. PO

                vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřenou Luboš a Valentina Polákovi 

                nájemní smlouvu k bytu č. 18, Houbalova 9 na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 85,80 

                 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ po dobu účinnosti

                Nařízení vlády č. 202/2020 zedne 23.04.2020 , kterým se stanoví cenové moratorium nájemného

                z bytů budou nájemci hradit čisté nájemné v původní výši 63,- Kč/m2/měsíc, Juliana Kumajová

                uzavře nájemní smlouvu k bytu č. 13, Solniční 3A s MČ Brno -střed

přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



17. VIII.35/2600/3 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy u bytu č. 7, Hochmanova 1, nájemce 

                   Tomáše Nováka o manželku Lenku Novákovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu

                   určitou do 31.12.2023

přítomno : 7        pro: 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška ,Kremitovská)



18. VIII.35/2600/4 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace

                                      Bytů

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí 

                  S pronájmem bytu č. 3, vel. 2+kk, Puchýřova 5 manželům Ing.Stanislavu a Marii Dufkovým,

                  bytem Popelákova 8 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 6, vel. 1+kk, Popelákova 8. 

                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 85,80 Kč/,2/měsíc

                  které bude každoročně upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, po dobu účinnosti Nařízení

                  vlády č.202/2020 ze dne 23.04.2020, kterým se stanoví cenové moratorium nájemného z bytů,

                  budou nájemci hradit čisté nájemné v původní výši 63,23 Kč/m2/měsíc

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



19. VIII.35/2600/5 	Věc : Výjimka z Metodiky pro zadávání veřejných zakázek – Oprava střech na ulici

                                             Rotreklova 1 – 3 výběr zhotovitel

Vyjádření : viz důvodová zpráva

 Usnesení : RMČ schvaluje 

                    Výběr účastníka zadávacího řízení společnosti VESTAV group s.r.o., IČO : 27675912, se sídlem

                    Víta Nejedlého 601, 682 01 Vyškov

                    Uzavření smlouvy o dílo mezi společností VESTAV group s.r.o., IČO :27675912 ,se sídlem Víta

                    Nejedlého 601, 682 01 Vyškov a Statutárním městem Brnem 

                     Ukládá garantovi VZ, Mgr.Oldřichu Dryšlovi provést :

                    Evidenci zakázky malého rozsahu v systému NEN 

                    Vyzvat uchazeče k uzavření smlouvy

                     Obeslat uchazeče, kteří podali nabídku s výsledkem hodnocení podaných nabídek 

Přítomno : 7           pro: 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se: 1 (Freiberg)



20. VIII.35/2600/6 Věc : Nájemní smlouva se společností HRUŠKA  spol .s.r.o.

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení . RMČ stahuje z programu schůze tento materiál

Přítomno : 7        pro: 7(Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



21. VIII.35/2600/7 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na služby : Požární ochrana pro BD Brno -Líšeň – vyloučení

                                     účastníka zadávacího řízení VV TOP 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje na základě ust. § 48 odst. 2 písm.a) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných

                    zakázek , vyloučení účastníka zadávacího řízení společnost VV TOP s.r.o., IČO : 49977202,

                    ze zadávacího řízení 

                    pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla podpisem oznámení o vyloučení 

                    ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi

                    odeslat účastníkovi zadávacího řízení společnosti VV TOP s.r.o., IČO : 49977202 oznámení o 

                     vyloučení s odůvodněním T : bezodkladně

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



22. VIII.35/2600/8 Věc : Novela obecně závazné vyhlášky stat.města Brna o zákazu požívání alkoholu na

                                     veřejných prostranstvích 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň, aby doporučila ZMB schválit

a) Vyjmutí z přílohy č. 1 vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích místa:

Prostor od zastávky tramvaje č. 8 Novolíšeňská k (bývalé konečné) zastávky trolejbusů č.

25 a 26 na ul. Novolíšeňská

b) Doplnit do přílohy č. 1 vyhlášky místa – hřbitov Brno -Líšeň , kostel sv.Jiljí Brno -Líšeň, 

Poliklinika Horníkova , 20 m od těchto objektů, dále o obchod Enapo při ul. Kotlanova, 

Samoobsluhy ALBERT na ul. Masarova 9, Novolíšeňská 15, Lidl na ul. Trnkova a Billa na ul.

Sedláčkova v okruhu 50 m od nich

c) Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích tak,

jak je předkládána statutárním městem Brnem 

             přítomno : 7          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, ) zdržel se : 1 (Kremitovská)



23. VIII.35/2600/9 Věc :Prodloužení nájemní smlouvy na dva roky 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí

                   S prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 1, na ulici Poláčkova 6 s panem Lubomírem Pernicou

                   na dobu určitou dvou let do 30.4.2022

                  s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 4, na ulici Poláčkova 10 s paní Janou Papouškovou na

                  dobu určitou dvou let do 30.06.2022

                  s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 14, na ulici Popelákova 6 s panem Davidem Kšírem na

                 dobu určitou dvou let do 30.06.2022

                  s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 2, na ulici Poláčkova 4 s panem Josefem Smějsíkem

                 na dobu určitou dvou let do 30.06.2022

                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 14, na ulici Kubíkova 4 s paní Žanetou Skotákovou 

                  na dobu určitou dvou let do 30.06.2022

                  s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 6, na ulici Horníkova 22 s paní Ilonou Laštůvkovou 

                  na dobu určitou dvou let do 30.06.2022

                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 7, na ulici Popelákova 5 s paní Reginou Novákovou 

                 na dobu určitou dvou let do 30.06.2022

                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 25 na ulici Houbalova 9 s paní Helenou Kudrikovou

                a panem Patrikem Pilo na dobu určitou dvou let do 30.06.2022 

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



24. VIII.35/2600/10 Věc : Smlouva o spolupráci – biologická ochrana pomocí loveckých dravců

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi panem Mgr. Marcelem Kosinou PhD. a

                  Statutárním městem Brnem 

                   Pověřuje p. starostu podpisem této smlouvy

Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



25. VIII.35/2600/11 Věc : Žádost o slevu z čistého nájemného 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ nesouhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného bytu č. 28 ,Molákova 7 , Pavle 

                    a Vítězslavu Plevákovým

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



26. VIII.35/2600/12 Věc : Žádost o schválení navýšení kapacity školy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s navýšením kapacity Základní školy, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace

                   ze současných 700 na 750 žáků 

                    pověřuje ředitele Základní školy Brno, Masarova 11, příspěvková organizace Mgr.Ivo Zálešáka

                   k podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol na MŠMT prostřednictvím Krajského úřadu

                   Jihomoravského kraje

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška,Kremitovská)



27. VIII.35/2600/13 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce : Zámečnické a přidružené

                                      práce v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno – Líšeň 2020 – 2023

· Vyloučení vybraného dodavatele VV TOP – výběr dodavatele

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                   Na základě ust. § 122 odst. 7 a ust. § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných

                   zakázek, vyloučení vybraného dodavatele VV TOP s.r.o., IČO : 49977202 z výběrového řízení

                  Zámečnické a přidružené práce v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno -Líšeň 

                  2020 – 2023

                   Pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla podpisem oznámení o vyloučení

                   Výběr pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem Zámečnické a přidružené

                  práce v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno – Líšeň 2020 – 2023 jako ekonomicky

                   nejvýhodnější nabídku účastníka výběrového řízení Radek Pospíšil IČO : 44070268

                   Rámcovou dohodu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a vybraným dodavatelem

                  Radek Pospíšil, IČO : 44070268

                  Pověřuje p. starostu podpisem rámcové dohody

                  Ukládá garantovi VZ Mgr. Oldřichu Dryšlovi

                  Odeslat účastníkovi zadávacího řízení společnosti VV TOP s.r.o., IČO : 49977202 oznámení 

                  o vyloučení s odůvodněním T : bezodkladně

                  uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele , bezodkladně

přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská) zdržel se : 1 (Freiberg) 





28. VIII.35/2600/14 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby : Zajištění bezpečnostních služeb pro 

                                    MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023 – změna zadávací dokumentace

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje

                    Změnu zadávací dokumentace Zajištění bezpečnostních služeb pro MČ Brno – Líšeň 2020 -2023

                    spočívající v navýšení předpokládané hodnoty veřejné zakázky a finančního limitu rámcové

                   dohody na částku 7.800 000,. Kč bez DPH 

                   prodloužení lhůty pro podání nabídek do 23.6.2020 do 9.00 hod.

                                                    pro posouzení a hodnocení nabídek 24.6.2020 od 9.00 hod.

                  pověřuje garanta VZ, Mgr.Oldřicha Dryšla podpisem oznámení o změně zadávací dokumentace

                  ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi

                  uveřejnit oznámení o změně zadávací dokumentace na profilu zadavatele T : bezodkladně

                  uveřejnit změněnou zadávací dokumentaci na profilu zadavatele T : bezodkladně

                   uveřejnit ve VVZ a TED formulář F14 Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací 

                  T :bezodkladně

Přítomno : 7          pro : 6 ( Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)   zdržel se: 1(Freiberg)



29. VIII.35/2600/15 Věc : Nařízení vlády č. 202/2020 Sb. Cenové moratorium nájemného z bytů – úprava

                                     Nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí ustanovení Nařízení vlády č. 202/2020 Sb., kterým se stanoví cenové 

                   moratorium nájemného z bytů 

                   RMČ souhlasí se zněním Zvláštního ujednání, které bude doplněno do nájemních smluv po 

                   dobu platnosti a účinnosti Nařízení vlády č. 202/2020 Sb., kterým se stanoví cenové moratorium

                   nájemného z bytů

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Freiberg, Kremitovská ) 



30. VIII.35/2800 Věc : Plnění plánu hospodaření VHČ – domy za 1.čtvrtletí 2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí plnění plánu hospodaření VHČ – domy , 1.čtvrtletí r. 2020

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Freiberg, Kremitovská ) 







31. VIII.35/800/1 Věc : Žádost o souhlas se stavebnímu úpravami spojenými se změnou  užívání 

                                   pronajatého prostoru společností LERAM Medical s.r.o. v objektu polikliniky

                               Horníkova 34 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ uděluje souhlas s provedením stavebních úprav spojených se změnou užívání 

                   pronajatých prostor na poliklinice Horníkova 34, Brno prostory v I.NP – původně kavárna,

                   nový účel užívání – diabetologická ambulance a ambulance praktického lékaře (doplňkový

                   provoz – akupunktura) se zázemím , společnost LERAM Medical s.r.o., IČ : 03189848 

                  Kamenomlýnská 131/10, 603 00 Brno 

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



32. VIII.35/800/2 Věc : Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v objektu polikliniky Horníkova 34,

                                        Brno – 628 00 Veronika Husaříková Santos – opravy oděvů 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu dříve paní Veronice Husaříkové Santos 

                    IČ : 64278930, Kotlanova 2158/6, 628 00 Brno ke dni 31.5.2020

                    Pověřuje p.starostu podpisem dohody o skončení nájmu

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



33. VIII.35/2400 Věc : Projekt Strategický rozvoj a zvýšení kvality řízení úřadů a zavedení nástrojů

                                 Komunikace s občany v Brně – výzva Operačního programu Zaměstnanost č. 109 



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se zapojením MČ Brno -Líšeň do projektu Strategický rozvoj a zvýšení kvality

                   řízení úřadů a zavedení nástrojů komunikace s občany v Brně, výzva Operačního programu

                   Zaměstnanost č. 109 , minimálně ve výši 5% částky rozpočtu připadajícího na aktivity MČ 

                   (povinné spolufinancování ) 

                    Pověřuje vedoucí ORG spolupráci s OIEF na projektu a zajištěním zpracování příslušných 

                   Dokumentů k předmětnému projektu

Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



34. VIII.35/2000/9 Věc : Stanovisko k Rekonstrukci střech a balkonů Molákova 7,9,11,13,15 

                                     Změna realizace rekonstrukce střešních teras

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se změnou realizace rekonstrukce střešních teras Molákova 7,9,11,13,15

                   na základě upravené projektové dokumentace a naceněného položkového rozpočtu stavby

                   RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ 

                   Brno -Líšeň a Stavební firma Matyáš s.r.o., Ochoz u Brna, IČO : 29298113 na veřejnou zakázku

                  Rekonstrukce střech a balkonů na bytových domech Molákova 7,9,11,13,15 zadanou podle

                   ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb. který tvoří přílohu č. 2 zápisu

                 pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg)



35. VIII.35/KCL/1 Věc : Žádosti o opakované a jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o. na 

                                   Základě smlouvy o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy o nájmu 

                   nebytových prostor za zvýhodněné nájemné žadateli dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 a to za 

                   podmínek a dle návrhu KCL p.o. 

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)





36. VIII.35/1110 Věc : Odbor úz.plánování a rozvoje MMB jako pořizovatel územně plánovací dokumentace

                                  dle § 6 odst. 1 písm.a) § 188 odst. 3, § 55 odst. 2 a § 47 odst. 2 zákona č. 186/2006 Sb.

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ) oznamuje veřejné projednání Návrhu Územního

plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území

dle § 52 odst. 2  a 3 stavebního zákona nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání tj. do 24.6. 2020 

včetně může každý uplatnit své připomínky , K připomínkám uplatněným po uvedené lhůtě se nepřihlíží.



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ 

                   Souhlasit s lokalitou 

                   Li-1,Li-2.Li-3,Li-4,Li-5,Li-6,Li-7,Li-10,Li-11,Li-12 , Li-17, C-1

                   Nesouhlasit s lokalitou 

                   Li-8,Li-9,lI-13,Li-14,Li-15,Li-16,Li-18,Li- 19 

                   Ul.Štefáčkova (B72/15-0/Z změny ÚPmB vybrané ke zkrácenému postupu), ul.Heydukova

                  ( B55-II 43.soubor změn ÚPmB), ul. Bednaříkova, ul. Hochmanova, rekreační oblast Mariánské

                   údolí, ul.Heydukova , ul. Podolská, ul.Poláčkova

                 a doporučuje ZMČ pověřit

                  p.starostu MČ Brno – Líšeň uplatněním připomínky k Návrhu Územního plánu města Brna

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



37. VIII.35/2000/10 Věc : Rozšíření činnosti a organizační struktury Úřadu městské části Brno -Líšeň o 

                                    agendu správy ostatních nebytových objektů svěřených MČ Brno – Líšeň , včetně

správy budovy polikliniky Horníkova 34 



Vyjádření : v iz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozšíření činností a organizační struktury Úřadu městské části Brno – Líšeň

                   o agendu správy ostatních nebytových objektů, včetně polikliniky Horníkova 34, svěřených

                  MČ Brno -Líšeň , s účinností od 1.1.2021

                  Ukládá úřadu MČ přijmout a provést příslušná personální, organizační a rozpočtové opatření

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



38. Projednání zápisů z komisí 

RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 4.5.2020

                                      Zápis z komise bezpečnosti ze dne 11.5.2020

                                      Zápis z komise sportovní ze dne 12.5.2020

Přítomno : 7     pro . 7 



39. Kontrola usnesení

Provedla místostarostka Ing. Arch.Kremitovská



40. Závěr

Schůzi ukončil pan starosta.





Mgr.Břetislav Štefan                                                         Ing. Eva Svobodová

       Starosta                                                                             ověřovatelka





					                      Ing. Josef Šiška 

[bookmark: _GoBack]				                                       ověřovatel 

       

 

                                









                  











                                                    



